3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК
от_______________                                                                                               № __________
г. Новороссийск

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования город Новороссийск
от 18 января 2013 года № 144 «Об утверждении административного регламента отдела экологической безопасности муниципального образования город Новороссийск исполнения муниципальной функции «Контроль в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения» и  постановление администрации муниципального образования город Новороссийск

от 10 октября 2013 года № 7216
На основании протеста прокуратуры города Новороссийска от 8 апреля 2013 года № 7/2-2989-2013-1829, в целях реализации административной реформы и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 27 марта 2012 года
№ 1850 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг и об утрате силы постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 1 ноября 2010 года № 4030»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в  постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 января 2013 года № 144 «Об утверждении административного регламента отдела экологической безопасности муниципального образования город Новороссийск исполнения муниципальной функции «Контроль в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения» и в приложении «Административный регламент отдела экологической безопасности муниципального образования город Новороссийск исполнения муниципальной функции «Контроль в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения»:

1.1. Подпункт 3.2.8.2. пункта 3 изложить в следующей редакции
«3.2.8.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
1.2. Подпункт 3.2.8.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.8.5. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» части 2 пункта 3.2.8.2 настоящего Регламента, уполномоченным органом муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».
2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 10 октября 2013 года № 7216 «О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 января 2013 года № 144 «Об утверждении административного регламента отдела экологической безопасности муниципального образования город Новороссийск исполнения муниципальной функции «Контроль в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения» признав подпункт 1.3 утратившим силу.
3. Управлению информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования И.А. Дяченко.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Первый заместитель главы

муниципального образования

город Новороссийск                                                                           И.А. Дяченко